DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA
REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Norberto
REDE Nº: 0035/2019

DATA: 12/02/2019
ASSUNTO: Orientação Técnica: “Formação de professores de

Matemática e PCA – Ciências da Natureza e Matemática/EFAF
para o Projeto Mind Lab”. (E.E. Ademar Vieira Pisco)

Senhora diretora,

Informamos que haverá convocação para ações de formação
continuada referente a Orientação Técnica: “Formação de

Professores de Matemática e Professor Coordenador de Área de

Ciências da Natureza e Matemática do Ensino Fundamental ll
para o Projeto Mind Lab”, nos termos da Resolução SE 62, 11-12-

2017.

Público Alvo:  1 professor de Matemática por ano do Ensino
Fundamental (6º, 7º, 8º e 9º) e 1 professor Coordenador de Área de

Ciências da Natureza e Matemática.
Escola selecionada: E.E. Ademar Viera Pisco

Dia: 18 de fevereiro de 2019
Local: E.E. Ademar Vieira Pisco – Rua: Cel. José Antônio da Frota,

384-473 – Santa Maria da Serra-SP.
Horário: 8h00 às 17h00

Atenciosamente,
 Comissão PEI – Supervisora Beatriz e PCNPs Katiuscia e Silvia

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino